

Stenhøjgaard Ejendomme ApS

Merringvej 65, 8723 Løsning

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 28 85 37 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2020.

Bjarne Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stenhøjgaard Ejendomme ApS Merringvej 65 8723 Løsning
	CVR-nr.: 28 85 37 77
	Stiftet: 24. juni 2005
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Ivan Jakobsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Stenhøjgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af boligejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 5,29 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er forsigtigt værdiansat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.152 t.kr. mod 4.936 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.615 t.kr. mod 6.373 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.152.439	4.936.067
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.600.000	4.633.925
1 Personaleomkostninger	<u>-269.382</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	9.483.057	9.569.992
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.200.827</u>	<u>-1.259.578</u>
Resultat før skat	8.282.230	8.310.414
Skat af årets resultat	<u>-667.050</u>	<u>-1.937.785</u>
Årets resultat	<u>7.615.180</u>	<u>6.372.629</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>7.615.180</u>	<u>6.372.629</u>
Disponeret i alt	<u>7.615.180</u>	<u>6.372.629</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	94.000.000	90.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.000.000</u>	<u>90.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.000.000</u>	<u>90.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	754.332	7.044
	Periodeafgrænsningsposter	<u>45.679</u>	<u>49.161</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>800.011</u>	<u>56.205</u>
	Likvide beholdninger	<u>77.594</u>	<u>107.499</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>877.605</u>	<u>163.704</u>
	Aktiver i alt	<u>94.877.605</u>	<u>90.163.704</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	34.532.142	26.611.638
	Egenkapital i alt	34.657.142	26.736.638
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.997.000	3.111.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.997.000	3.111.000
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	47.251.353	49.627.664
	Deposita	1.885.951	2.084.894
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.137.304	51.712.558
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.361.565	2.322.253
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	65.480	46.405
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.456	18.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.558.567	4.941.001
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.780	14.700
	Selskabsskat	868.126	867.999
	Anden gæld	196.185	392.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.086.159	8.603.508
	Gældsforpligtelser i alt	57.223.463	60.316.066
	Passiver i alt	94.877.605	90.163.704
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	267.238	0
Andre omkostninger til social sikring	1.515	0
Personaleomkostninger i øvrigt	629	0
	<u>269.382</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.456	152.598
Andre finansielle omkostninger	1.107.371	1.106.980
	<u>1.200.827</u>	<u>1.259.578</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	76.658.067	76.658.067
Afgang i årets løb	-616.764	0
Kostpris ultimo	<u>76.041.303</u>	<u>76.658.067</u>
Regulering til dagsværdi primo	13.341.933	8.841.933
Årets regulering til dagsværdi	4.600.000	4.500.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	16.764	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>17.958.697</u>	<u>13.341.933</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>94.000.000</u>	<u>90.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,29 %

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	26.611.638	19.935.197
Årets overførte overskud eller underskud	7.615.180	6.372.629
Regulering af markedsværdi af renteswap efter skat	305.324	303.812
	<u>34.532.142</u>	<u>26.611.638</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	49.612.918	51.949.917
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.361.565	-2.322.253
	<u>47.251.353</u>	<u>49.627.664</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.848.728</u>	<u>40.339.543</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.613 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 89.400 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Hegnet 1, Lund, 8700 Horsens.		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stenhøjgaard Holding ApS, CVR-nr. 27 91 58 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.